sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art. 1º O Orçamento Geral do Município de Unaí (MG), para o exercício financeiro 

de 1982, composto na forma do art. 62 da Constituição da República Federativa do Brasil, pelas 
receitas e despesas que discrimina, orça a receita em Cr$320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões 
de cruzeiros) e fixa a despesa em igual importância. 

Art. 2º A receita do Município de Unaí será realizada de acordo com o seguinte 

desdobramento:  

1 – RECEITAS CORRENTES.....................................................................................Cr$238.460.048